
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina M. GDAŃSK

Powiat M. GDAŃSK

Ulica GRUNWALDZKA Nr domu 5 Nr lokalu 

Miejscowość GDAŃSK Kod pocztowy 80-236 Poczta GDAŃSK Nr telefonu 

Nr faksu E-mail adam.bochentyn@im.edu.pl Strona www 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-06-10

2012-05-14

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22080890900000 6. Numer KRS 0000331257

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Kamil Olzacki Prezes Zarządu TAK

Krzysztof Mularski Członek Zarządu TAK

Aleksandra Fijałkowska Członek Zarządu TAK

Piotr Żelaznowski Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jakub Szlachetko Przewodniczący Rady TAK

Adam Bochentyn Członek Rady TAK

INSTYTUT METROPOLITALNY

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

### Działania ciągłe i nieregularne

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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Nasza organizacja w 2023 roku kontynuowała swoje podstawowe działania, koncentrując się na wielu projektach i 
inicjatywach, które wspierają naszą misję i cel. Jednakże, nie ograniczaliśmy się tylko do działań rutynowych. Nasze 
działania obejmowały również wiele akcji nieregularnych, które były realizowane w odpowiedzi na specyficzne 
okoliczności i potrzeby.

### Konferencje i szkolenia

W 2023 roku zorganizowaliśmy szereg konferencji i szkoleń, które miały na celu podniesienie wiedzy i umiejętności 
naszych uczestników. Nasze wydarzenia przyciągnęły ekspertów z różnych dziedzin, którzy dzielili się swoją wiedzą i 
doświadczeniem. Konferencje te były platformą do wymiany pomysłów, dyskusji na temat najnowszych trendów i 
wyzwań w różnych sektorach. W ramach szkoleń oferowaliśmy zarówno sesje teoretyczne, jak i praktyczne, co 
pozwoliło uczestnikom zdobyć konkretne umiejętności.

### Szkolenia wyjazdowe

Szkolenia wyjazdowe stanowiły wyjątkowy element naszej oferty. Uczestnicy mieli okazję nie tylko zdobywać wiedzę, 
ale także nawiązywać relacje i budować sieci kontaktów w mniej formalnym otoczeniu. Te wyjazdy sprzyjały 
integracji, kreatywności i wymianie doświadczeń między uczestnikami.

### Debaty

Ważnym elementem naszych działań były również debaty, które organizowaliśmy, aby promować dialog i 
zrozumienie różnych perspektyw. Debaty te dotyczyły wielu aktualnych tematów i problemów, z którymi boryka się 
nasze społeczeństwo. Uczestniczyli w nich eksperci, praktycy, a także studenci, co pozwoliło na wszechstronną i 
dogłębną analizę omawianych zagadnień.

### Udział w podcastach

Nasi eksperci byli również aktywni w mediach, szczególnie w podcastach. W 2023 roku uczestniczyliśmy w wielu 
audycjach, gdzie mieliśmy okazję dzielić się swoją wiedzą, komentować aktualne wydarzenia i promować nasze 
inicjatywy. Podcasty te były doskonałym narzędziem do dotarcia do szerszego grona odbiorców i budowania naszej 
marki eksperckiej.

### Nowa strona internetowa

Jednym z kluczowych osiągnięć 2023 roku było odnowienie naszej obecności w internecie poprzez stworzenie nowej 
strony internetowej. Nowa witryna została zaprojektowana z myślą o naszych beneficjentach i ich potrzebach. Mamy 
nadzieję, że spełni ona oczekiwania użytkowników, oferując łatwy dostęp do informacji, zasobów i narzędzi, które 
wspierają nasze działania. Strona została zoptymalizowana pod kątem użyteczności, przejrzystości i dostępności, co 
umożliwia łatwe nawigowanie i szybkie znajdowanie potrzebnych informacji.

### Rozwój mediów społecznościowych

W ramach naszej strategii komunikacyjnej w 2023 roku, zwiększyliśmy również naszą aktywność w mediach 
społecznościowych. Regularnie publikowaliśmy treści, które informowały o naszych wydarzeniach, sukcesach i 
inicjatywach. Platformy takie jak Facebook,  LinkedIn i Instagram stały się ważnymi kanałami, przez które 
komunikujemy się z naszymi odbiorcami, angażujemy ich i budujemy społeczność wokół naszej misji.

### Projekty badawcze i publikacje

Nasza organizacja zaangażowała się także w projekty badawcze, które miały na celu dostarczenie wartościowych 
danych i analiz na temat kluczowych kwestii związanych z naszą działalnością. W 2023 roku opublikowaliśmy kilka 
raportów i artykułów, które spotkały się z dużym zainteresowaniem zarówno wśród praktyków, jak i akademików. 
Nasze publikacje były źródłem wiedzy i inspiracji dla wielu osób i organizacji.

### Współpraca z innymi organizacjami

Współpraca była kolejnym ważnym elementem naszej strategii w 2023 roku. Nawiązaliśmy partnerstwa z innymi 
organizacjami, co pozwoliło nam realizować większe i bardziej złożone projekty. Wspólne działania umożliwiły 
wymianę doświadczeń, zasobów i najlepszych praktyk, co wzmocniło nasze zdolności i zwiększyło wpływ naszych 
działań.

### Wsparcie dla lokalnych inicjatyw

Jednym z naszych priorytetów było również wsparcie dla lokalnych inicjatyw. Angażowaliśmy się w projekty, które 
miały na celu rozwój społeczności lokalnych, wspieranie przedsiębiorczości, edukacji i kultury. Dzięki naszym 
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

metropolie

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

programom grantowym i doradczym, wiele małych organizacji i grup nieformalnych mogło zrealizować swoje pomysły 
i projekty.

### Zrównoważony rozwój

W 2023 roku nasza organizacja skupiła się także na promowaniu zrównoważonego rozwoju. Realizowaliśmy 
projekty, które miały na celu ochronę środowiska, promowanie ekologicznych rozwiązań i edukację na temat 
zrównoważonego stylu życia. Nasze inicjatywy obejmowały zarówno działania edukacyjne, jak i praktyczne projekty, 
które przyczyniały się do ochrony naszej planety. Pośród nich w szczególności wymienić można Zieloną Konferencję 
2.0.

### Wyzwania i przyszłe cele

Choć rok 2023 był dla nas rokiem pełnym sukcesów i osiągnięć, nie zabrakło również wyzwań. W obliczu 
dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości musieliśmy elastycznie dostosowywać nasze działania i strategie. 
Przyszłość niesie ze sobą kolejne wyzwania, ale także wiele możliwości. Naszym celem jest dalszy rozwój i 
poszerzanie naszej działalności, aby jeszcze skuteczniej wspierać naszych beneficjentów i realizować naszą misję.

Podsumowując, rok 2023 był dla naszej organizacji czasem intensywnej pracy, wielu inicjatyw i znaczących 
osiągnięć. Dzięki zaangażowaniu naszych pracowników, partnerów i beneficjentów, mogliśmy realizować nasze cele i 
przyczyniać się do pozytywnych zmian w społeczeństwie. Jesteśmy dumni z tego, co udało nam się osiągnąć i z 
optymizmem patrzymy w przyszłość, wierząc, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej sukcesów i możliwości 
rozwoju.

Naszą działalność prowadziliśmy zarówno samodzielnie, jak i zrzeszając się w drodze nieformalnych porozumień.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

50

20
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych

Instytut zorganizował dyskusję na temat tez do nowej 
ustawy metropolitalnej w czasie swojej Konwencji. 
Spotkanie miało na celu omówienie kluczowych założeń 
projektu oraz zebranie opinii i uwag od różnych 
interesariuszy, w tym przedstawicieli samorządów, 
ekspertów, naukowców. Instytut zorganizował dyskusję 
na temat tez do nowej ustawy metropolitalnej w czasie 
swojej Konwencji. Spotkanie miało na celu omówienie 
kluczowych założeń projektu oraz zebranie opinii i uwag 
od różnych interesariuszy, w tym przedstawicieli 
samorządów, ekspertów, naukowców.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 

1 nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie

W obliczu wyroku Trybunału Konstytucyjnego 
dotyczącego uchwał krajobrazowych, nasza 
organizacja zorganizowała m.in. szkolenie mające 
na celu wyjaśnienie zawiłości prawnych i 
praktycznych związanych z tym tematem. Uchwały 
krajobrazowe, będące narzędziem ochrony 
estetyki przestrzeni publicznej, stały się 
przedmiotem intensywnych analiz i debat w 
środowisku prawniczym oraz samorządowym.W 
obliczu wyroku Trybunału Konstytucyjnego 
dotyczącego uchwał krajobrazowych, nasza 
organizacja zorganizowała m.in. szkolenie mające 
na celu wyjaśnienie zawiłości prawnych i 
praktycznych związanych z tym tematem. Uchwały 
krajobrazowe, będące narzędziem ochrony 
estetyki przestrzeni publicznej, stały się 
przedmiotem intensywnych analiz i debat w 
środowisku prawniczym oraz samorządowym.

0,00 zł
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1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 48 486,70 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 006,70 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 44 450,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 30,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 350,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 2 486,70 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

0,00 zł

38 852,33 zł

0,00 zł

2 830,25 zł

276,37 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 1 170,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 41 958,95 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 6 527,75 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

6 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

6 527,75 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

20 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 18 187,61 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 18 187,61 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

1 600,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 600,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Zachęcamy do wsparcia naszej działalności na rzecz społeczeństwa i Rzeczypospolitej poprzez wpłaty darowizn na 
rachunek bankowy nr 74 2030 0045 1110 0000 0403 7950 (aktywny w 2024 roku, bieżących informacji prosimy 
szukać pod adresem https://im.edu.pl. )

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Kamil Olzacki
Krzysztof Mularski

Aleksandra Fijałkowska
Piotr Żelaznowski

Data wypełnienia sprawozdania 2024-07-15
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